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Boskovice 
povede nová 
koalice

BOSKOVICE - Volební strany 
ODS, KDU-ČSL, Volba pro Boskovi-
ce s podporou TOP 09, ČSSD a Bos-
kováci uzavřely v pondělí 12. dubna 
koaliční smlouvu pro město Bosko-
vice. Koaliční partneři se dohodli na 
následujícím rozdělení počtu míst 
v Radě města Boskovice: ODS – tři 
členové, KDU-ČSL – dva členové, 
Volba pro Boskovice s podporou TOP 
09 – jeden člen, ČSSD – dva členové 
a Boskováci – jeden člen.

„Po nezbytných právních krocích, 
které proběhnou na jednání Zastupi-
telstva města Boskovice dne 27. dub-
na 2021, bude vedení města na základě 
uzavřené koaliční smlouvy následují-
cí: Ing. Jaroslav Dohnálek (ODS) – 
starosta, Petr Malach, DiS. (ČSSD) 
- uvolněný místostarosta a statutární 
zástupce a Mgr. Michaela Žejšková, 
LL.M. (Volba pro město s podporou 
TOP 09) – neuvolněný místostarosta,“ 
uvedl mluvčí boskovické radnice Jaro-
slav Parma (zastupitelstvo proběhlo až 
po redakční uzávěrce, pozn. red.)

Koaliční partneři se dohodli, že vy-
dají Programové prohlášení Rady měs-
ta Boskovice do 30. května 2021.  (hrr)

Vizualizace kavárny. Více na straně 4.  Vizualizace CUBESPACE

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Kavárnu na Poduklí 
v Blansku dovezou v červnu

MINERVA BOSKOVICE, a.s.,
výrobce průmyslových šicích strojů,

hledá zaměstnance na volné pracovní pozice:

Brusič BB, BK (bezhroté broušení, brusič na kulato)
Dvousměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Seřizovač a obsluha CNC (rotační a tvarové obrábění)
Třísměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru | Praxe alespoň 2 roky

Soustružník  
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Frézař 
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Provozní elektromechanik
Vyučen v oboru | Třísměnný provoz | Praxe výhodou

Manipulační dělník
Pouze ranní směna | Základní vzdělání | Řidičské oprávnění sk. B | Průkaz řidiče VZV výhodou

Předpokládaný nástup dle dohody.
Bližší informace poskytneme při osobní návštěvě na personálním oddělení nebo na těchto kontaktech: 
Tel.: 516 494 158, e-mail: prichystalf@minerva-boskovice.com. 

Svoji žádost se strukturovaným životopisem můžete zaslat na adresu:

  MINERVA BOSKOVICE, a.s. 
  Ing. František Přichystal 
  personální oddělení 
  Sokolská 1318/60
  680 01  Boskovice

Požadujeme:
 Zodpovědnost
 Samostatnost
 Ochotu učit se novým věcem

Nabízíme: 
 Zázemí tradičního zaměstnavatele v regionu
 Zajímavou a samostatnou práci 
        s odpovídajícím finančním ohodnocením
 Možnost seberealizace a vzdělávání
 Perspektivní zaměstnání
 Zaměstnanecké výhody:
 - týden dovolené navíc
 - závodní stravování
 - příspěvek na penzijní připojištění
 - mimořádné odměny
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Senátorka Vítková: V Senátu se 
projednávala situace v mateřských 
školách v době pandemie

REGION - Dopady pandemie 
koronaviru pociťují veškerá odvětví 
lidského života. Nejvýrazněji se to 
týká oblasti školství. Absenci kolek-
tivu a vzdělávacích návyků u dětí, 
ale i ekonomické dopady či absenci 
kompenzací pocítí velmi vážně také 
předškolní vzdělávání. Tomuto té-
matu se dlouhodobě věnuje senátorka 
Jaromíra Vítková.

„Je nezbytně nutné, aby se Minis-
terstvo školství zaměřilo na problémy 
financování předškolního vzdělávání, 
které od loňského března zůstává 
zcela bez pomoci. Podařilo se mi do 
Výboru pro vzdělání, vědu, kulturu a 
lidská práva a petice přizvat Simonu 
Weidnerovou, autorku výzkumu a 
předsedkyni ISEA, aby informova-
la senátory o výsledcích výzkumu 
– ekonomické a personální řízení 
mateřských škol v době pandemie,“ 
sděluje senátorka Vítková.

Výbor pro vzdělávání se v Senátu 
sešel dne 21. dubna 2021. Autor-
ka výzkumu Simona Weidnerová 
prezentovala problémy mateřských 
škol, které shrnula do tří oblastí: hy-
gienicko-epidemiologické podmínky, 

finanční podmínky, které plynou 
z vícezdrojového a účelově určeného 
financování a personální podmínky a 
financování lidských zdrojů. 

„Shodli jsme se na výboru v tom, že 
situace v době pandemie COVID-19 
v mateřských školách má velké 

dopady na ekonomiku i personální 
řízení a je třeba podniknout kroky 
k podpoře mateřských škol. Do-
poručili jsme ministerstvu konkrétní 
opatření, která by měla mateřským 
školám pomoci i s výhledem do 
budoucna,“ sdělila senátorka Vítková 

s tím, že konkrétní doporučení zveře-
jňuje níže: 

Výbor pro vzdělávání, vědu, kultu-
ru, lidská práva a petice doporučuje 
MŠMT:
• zajistit finanční kompenzaci 

zvýšených nákladů mateřským 
školám (případně jejich zřizo-
vatelům) v době pandemie a 
výpadky v příjmech, které nejsou 
schopni zajistit zřizovatelé,

• udělit větší kompetence ředitelům 
a ředitelkám mateřských škol tak, 
aby mohli flexibilně reagovat a 
řešit aktuální stav v MŠ (např. pře-
suny mezi ONIV – nemocenské 
dávky, OON – zástupy za nemocné 
zaměstnance),

• připravit manuál/dokument pro 
případné další pandemie a podob-
né situace v budoucnu tak, aby 
mateřské školy byly připraveny na 
nestandardní situace, 

• zajistit dostatečné technické vy-
bavení pro realizaci povinného 
předškolního vzdělávání distanční 
formou;

Tisková zpráva senátorky 
Ing. Jaromíry Vítkové

Chaty pozornosti 
neušly

REGION - Vedle kontrol vládních protiepi-
demických nařízení zaměstnávají policisty na 
jihu Moravy také akce v chatových a rekreačních 
oblastech. Ty nejsou díky platným nařízením tak 
navštěvované jako obvykle. Mohou tedy být snad-
nějším cílem pro kriminální živly. 

Na kontroly vyráží vedle pěších hlídek také pso-
vodi se svými psy či jezdci na koních. Významnými 
pomocníkem při kontrole těžko přístupných objek-
tů jsou záběry z policejní letecké techniky. 

Při víkendových kontrolách v chatových a 
rekreačních oblastech policisté ojediněle narazili 
na objekty, které byly nedostatečně zabezpečeny. 
Žádný z nich ale nebyl narušen. 

V jednom z případů musela hlídky přivolat ma-
jitele, aby si zabezpečil nedovřené vstupní dveře do 
objektu. 

O víkendu se mohli návštěvníci chatových 
oblastí setkat s policisty v rekreačních místech 
poblíž Vranovské přehrady, hlídky operovaly také 
na Vyškovsku, Blanensku či Letovicku. Pozorno-
sti policistů neušla také oblast Brněnské přehrady. 
Na všech místech také hlídky kontrolovaly vládní 
protiepidemická nařízení.

Podobné havárie dělilo 
pět minut

BLANSKO, KNĚŽEVES - V blanenském 
okresu se o víkendu odehrály dvě nápadně podobné 
dopravní nehody v rozestupu pouhých pěti minut. 
Hlavní roli při nich sehrál alkohol. 

Opilý cizinec při řízení Renaultu nezvládl prů-
jezd levotočivou zatáčkou na vedlejší cestě u 
Blanska a havaroval. Není se ani čemu divit, že vůz 
nezvládl, policistům po nehodě nadýchal téměř dvě 
promile. Navíc nepředložil ani řidičský průkaz, to 
proto, že má vysloven zákaz řízení. 

Ani druhý řidič, který havaroval u Kněževsi, se 
nedal zahanbit. Rozdíl byl jen v tom, že se svým 
Suzuki havaroval v pravotočivé zatáčce. Hodnotou 
jeden a půl promile sice prvního řidiče nepřekonal, 
skóre však zdatně dorovnával odmítnutím testu na 
drogy. Navíc registrační značky, které měl nasa-
zené na autě, původně patřili stařičké škodě 120. 
Ani za střízlivého stavu by však neměl za volantem 
co dělat, stále mu totiž trvala blokace řidičského 
oprávnění. 

Oběma šoférům tak nyní hrozí trest pro podezření 
z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.

 Zpracoval Radim Hruška

Dron rušil sokoly 
v NPR Býčí skála

MORAVSKÝ KRAS - Od 26. března stráž 
přírody Moravského krasu hlídá každodenně hníz-
do sokola stěhovavého, aby došlo k úspěšnému 
vyhnízdění. Zatím bez větších incidentů. Až do 30. 
března.

Toho dne v odpoledních hodinách zatím neznámá 
osoba vypustila do blízkosti hnízdiště v rezerva-
ci dron. Ten mohl sokoly zaplašit nebo dokonce 
mohlo dojít k zranění nebo usmrcení sokola, 
který by zaútočil na dron a poranil se o jeho vr-
tule. Naštěstí v onen okamžik nebyli oba sokoli na 
místě. Stráž přírody začala ihned dron sledovat za 
účelem zjištění majitele dronu. Dron po několika 
minutách pronásledování a fotografování strážci 
zmizel ve velké výšce.

Ochrana přírody bude vyhodnocovat fotografie 
dronu a podle identifikačních údajů by měl být 
přestupce vypátrán.

Připomínáme, že drony podle „vyhlášky“ o 
CHKO Moravský kras mohou v její první a druhé 
zóně létat jen se souhlasem Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR. Dále se pachatel dopustil 
přestupku podle zákona o letectví tím, že dron řídil 
bez přímého vizuálního kontaktu a také bez souhla-
su ochrany přírody.

Prosím respektujte zákony i pokyny, které ve-
dou k ochraně sokola stěhovavého. Prosíme sami 
upozorňujte piloty dronů, že ve zvláště chráněných 
územích musí mít k letu souhlasy ochrany přírody. 
Děkujeme.  Radovan Mezera

Lidé v anketě vybrali 
mlatový chodník

BLANSKO - Na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka město vybuduje mlatový chodník. Rozhodli 
o tom účastníci ankety prostřednictvím Mobilního 

Rozhlasu, kteří této podobě cesty podél řeky Svi-
tavy dali přednost před šlapákovou stezkou. Po 
novém mlatovém chodníku by se návštěvníci ostro-
va měli projít příští rok.

Hlasování bylo těsné. Do ankety se zapojilo 225 
lidí. Pro mlatovou cestu hlasovalo 122 respondentů, 
pro variantu šlapákové cesty 97 respondentů. Něk-
teří využili anketu pouze pro hlasování proti něk-
teré z obou variant.

„Nový mlatový chodník bude mít délku zhruba 
půl kilometru. Stezka mezi stromy podél Svitavy 
má zamezit tomu, aby na asfaltové stezce podél 
baseballového hřiště docházelo ke kolizím chod-
ců s bruslaři či cyklisty, což se zatím často děje,“ 
vysvětlil starosta Jiří Crha.

Stavba nového chodníku je v souladu s kon-
cepcí regulačního plánu Sportovního ostrova. Vy-
budování stezky přijde na řadu nejspíš v příštím 
roce.

„Mlatový chodník naváže na stavbu lávky pro 
pěší přes řeku Svitavu, která spojí Sportovní ostrov 
s připravovanou komerční zónou na místě bývalých 
skleníků,“ dodal starosta.

 Zdroj www.blansko.cz

Boskovické běhy 
1. května nebudou

BOSKOVICE - Bylo to těžké rozhodnutí, ale 
v tradičním termínu Boskovické běhy nebudou. 
Po zrušení nouzového stavu jsme doufali, že bude 
možné uspořádat alespoň běžeckou část. Vše bylo 
připravené, ale do dnešního dne se situace nezlepšila 
a nyní je jisté, že dle nově vyhlášených balíčků pos-
tupného uvolňování nebudeme moci akci uskutečnit 
v tradičním termínu 1. května.

Rozhodli jsme se posunout termín konání Boskov-
ických běhů na nejbližší možný. Proto vám v této 
chvíli žádný konkrétní termín nemůžeme sdělit. Jak-
mile ho budeme znát, ihned se ho dozvíte. 

Registrace stále zůstávají v platnosti.
 Váš tým Sportuj s námi z.s.

Na Zelené mají novou venkovní posilovnu
BOSKOVICE - Od pondělí 19. 

dubna 2021 mají žáci Základní ško-
ly Boskovice, pracoviště 9. května, v 

dvorním traktu k dispozici venkovní 
posilovnu s prvky na procvičení ruk-
ou, zad a břicha.

Posilovna, kterou škola pořídila ze 
svého rozpočtu, je přístupná pouze 
pro žáky školy s doprovodem vyuču-

jícího v hodinách tělesné výchovy, 
pro sportovní výchovu a pro družinu.

 Text a foto Jaroslav Parma
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Soukromá řádková inzerce je
ZDARMA s výjimkou inzerátů realitního 

charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování 
posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Kontakt na 
inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz

www.zrcadlo.net
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Koupím tovární malotraktor české nebo slovenské výro-

by Vari/Tera/Agzat, MT, TK atd. Může být i poškozený. 
Nabídněte prosím, děkuji.  Tel.: 731 487 850

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/kg.  Tel.: 721 015 273

• Prodám kvalitní jablka na uskladnění nebo 
pasterizovaný mošt. Bližší informace na 

tel.: 603 945 673

• Z pozůstalosti po letcích, vojácích, partyzánech, 
četnících, vysokých funkcionářích apod. koupím 
vyznamenání, odznaky, průkazy, foto, písem-
nosti, části uniforem apod. Stačí SMS, zavolám.
 Tel.: 608 420 808

Děkuji za všechno, čím jsi nám v životě byla,
jak krásné by bylo, kdybys tu s námi žila.

Dne 21. dubna 2021 jsme vzpomenuli
10. výročí úmrtí

paní

ANIČKY KREJČÍŘOVÉ z Boskovic
Stále vzpomínají dcery Eva a Lenka s manžely, 

vnoučata Sára, Nela, Adam, Matýsek, 
Adéla, Kuba a přítel.

MORAVSKÝ KRAS - Stráž příro-
dy v terénu uzavřela prostranství před 
Býčí skálou v Moravském krasu a její 
okolí. Dále je uzavřena modrá turi-
stická značka vedoucí přes jeskyni 
Kostelík. Uzávěra bude platit do 15. 
června letošního roku na základě roz-
hodnutí Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR. Turisté mohou náhradně 
použít žlutou turistickou značku ve-
doucí po silnici.

Uzavření prostranství a cesty si 
vynutila ochrana hnízdění sokola stě-
hovavého. Členové stráže přírody a 
jejich spolupracovníci budou hlídat 
a kontrolovat, aby se v dané lokali-
tě nevyskytla rušivá činnost, která by 
způsobila předčasné ukončení hníz-
dění.

Sokol stěhovavý je kriticky ohrože-
ný živočich a je důležité se starat o 
jeho ochranu, aby jeho počty mohly 
nadále narůstat.

Před několika desítkami let se v 
Moravském krasu sokoli vyskytovali, 
ale postupně došlo k jejich vymizení 
a poslední záznam o jejich výskytu 
byl v roce 1968.

Úspěšné zahnízdění sokolů u Býčí 
skály nastalo až v roce 2017 po téměř 
padesáti letech a díky péči Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR a její 
stráži přírody se hnízdění sokolů v 
CHKO Moravský kras již každoročně 
opakuje.

Prosíme respektujte pokyny stráž-
ců, jejich spolupracovníků a infor-
mačních cedulí, aby tito úžasní a 
krásní dravci tady s námi v Morav-
ském krasu nadále mohli žít. Jako od-
měna pro vás během hnízdění bude, 
že sokoly s pomocí strážců nebo spo-
lupracovníků budete moci pozorovat 
dalekohledem od silnice. Jak pečují o 
hnízdo a pokud budeme mít štěstí, tak 
i o svá mláďata.

Děkujeme za pochopení a za dodr-
žování pokynů.  Radovan Mezera

CZ

NSD International CZ, s.r.o.

Zbraslavecká 777
679 72 Kunštát
Tel.: 516 499 540
Fax: 516 461 169
e-mail: nsd@nsd.cz
www.nsd.cz

Požadavky:
• vyučen v oboru polygrafie nebo praxe v tiskařské výrobě
• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

TISKAŘ na flexo stroji

Mzda: 25 000,-

Náplň práce:  
• samostatně obsluhovat flexo tiskový stroj 
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje 
• napomáhat při odstraňování závad 
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje 
   a drobné opravy

Vaše dotazy a životopisy zasílejte na 
e-mail: hruska.k@nsd.cz, nebo volejte: 777 866 713 

Kontaktní osoba: Kamil Hruška

T i s k á r n a
NSD International CZ, s.r.o. v Kunštátě 

HLEDÁ PRACOVNÍKY NA TYTO POZICIE:
Požadavky:
•• vzdělání v technickém oboru
• praxe vítána
•• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

Náplň práce:
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení strojů
• odstraňování závad
• provádět pravidelné údržby strojů

MECHANIK

Mzda: 23 000,-

Požadavky:
• vzdělání v technickém oboru
• praxe vítána
• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

Náplň práce:
• samostatně obsluhovat a seřizovat stroje pro výrobu samolepících etiket
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje
• napomáhat při odstraňování závad
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje a drobné opravy

SEŘIZOVAČ VÝROBNÍ LINKY

Mzda: 27 000,-

Požadavky:
•• vzdělání v technickém oboru výhodou
• praxe vítána
•• zručnost, samostatnost, zodpovědnost
Náplň práce:
• samostatně obsluhovat řezací stroj papíru
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje
• napomáhat při odstraňování závad
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje 
   a drobné opravy

OPERÁTOR ŘEZACÍHO STROJE PAPÍRU

Mzda: 23 000,-

JEDNÁ SE O DVOUSMĚNNÝ PROVOZ
Nabízíme: roční bonus – příspěvek na dovolenou, měsíční odměny •  příspěvek na dopravu • možnost 

závodního stravování • příspěvek na penzijní připojištění • místo výkonu práce – Kunštát 
• zázemí a práci v perspektivní rozvíjející se firmě • firemní sportovní a společenské akce

Máte doma starou židli?
Dejte jí ještě šanci.

Opravím dřevo, natřu, počalouním.
Provedu kvalitně, rychle za přívěti vou cenu.

Tel.: 731 259 843

Hnízdění sokolů na Býčí skále 
uzavřelo cestu turistům
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Kavárnu na Poduklí dovezou 
v červnu. Město chystá opravu 
okolí i části náměstí

Olympia zahájila extraligovou 
sezonu. Na úvod podlehla Hrochům

BLANSKO - Konkrétní podobu 
i jasnější harmonogram prací už na-
bral projekt nové kavárny, která by 
měla od července doplnit prostranství 
v centru Blanska po bývalém hotelu 
Dukla. 

Město, které je zadavatelem stav-
by, chystá úpravy v nejbližším okolí 
kavárny i na celém Poduklí. Novinky 
čekají místní také na dalších částech 
náměstí Republiky.

Zhotovitel, kterým je firma Cu-
bespace, už vedení města představil 
finální podobu kavárny včetně pou-
žitých materiálů. Modulová stavba, 
kterou bude tvořit opláštěná ocelová 
konstrukce, bude téměř 18,5 metru 
dlouhá a necelé čtyři metry široká. 
Součástí interiéru bude vlastní kavár-
na s dvacítkou míst k posezení, toale-
ty i přípravna potravin či bar.

„V těchto dnech si zhotovitel zajiš-
ťuje souhlas dotčených orgánů včetně 
povolení stavebního úřadu. Kavárna, 
která vznikne podle architektonické-
ho návrhu architekta Rastislava Luká-
če a Michala Stejskala, bude vytvoře-
ná ze dvou modulových systémů. Do 

Blanska doputuje od Máchova jeze-
ra,“ popsala vedoucí odboru správy a 
rozvoje města Petra Skotáková.

Modulový systém, jehož stavba 
přijde na necelých pět milionů korun 
bez daně, má zajistit, že kavárnu v 
budoucnu bude možné přesunout na 
jiné místo ve městě. Zatím se s něčím 
podobným ale nepočítá. 

„Samotná výroba modulů začne v 
prvním květnovém týdnu v Doksech. 
Osazení na místo, které zajistí autoje-
řáb, je naplánováno na první polovinu 
června. Do konce června pak dojde 
také k úpravě okolního prostranství, 
včetně vytvoření dřevěné terasy o ve-
likosti zhruba 35 metrů čtverečních,“ 
doplnila Zuzana Fialová z investič-
ního oddělení, která má projekt na 
starosti. 

Vlastnímu osazení modulů bude 
předcházet vytvoření základové že-
lezobetonové konstrukce na Poduklí. 
Město chce ale upravit také nejbližší 
okolí kavárny. „Stávající kačírek u 
houpaček bude nahrazen pryžovým 
povrchem, který už je osazen u ostat-
ních herních prvků na tomto prostran-

ství. V plánu jsou také vysprávky a 
zhutnění mlatového povrchu v celé 
ploše Poduklí,“ popsala Petra Sko-
táková s tím, že renovace se dotkne 
také dalších prvků na ploše po zbou-
raném hotelu Dukla.

„Poduklí je denně navštěvované 
nejen rodiči s dětmi. Domníváme 
se, že adekvátní zázemí s toaletami 
a možností občerstvení zde lidé oce-
ní a kavárna, která by měla fungovat 
od července letošního roku, bude vy-
hledávaným místem, které pomůže 
oživit samotné centrum města,” věří 
starosta Blanska Jiří Crha.

Kompletní nabídku v těchto týd-
nech ladí i provozovatel kavárny, 
kterým bude firma CoCo Cafe Com-
pany. „Jednáme průběžně s lokální-
mi výrobci a dodavateli. Zaměřit se 
i na Poduklí chceme na kvalitní a 
zdravé suroviny bez chemických pří-
sad. Oproti nabídce v naší stávající 
provozovně na náměstí Svobody ale 
chystáme rozšíření sortimentu a celou 
řadu překvapení. Novinkou bude tře-
ba nabídka vyhlášené zmrzliny Tomi-
vo z Lipůvky,“ slibuje jednatel firmy 

David Velikovský. Otevřeno by mělo 
být celý týden včetně víkendů.

Město i zhotovitel jsou nyní v kon-
taktu s firmami, které zajišťují re-
konstrukci vodovodu a kanalizace v 
centru města a které budou následně 
opravovat také povrch komunikace 
na průtahu centrem. „Snažíme se vše 
zkoordinovat, aby stavba kavárny ne-
musela čekat na dokončení průtahu,“ 
ujistila Zuzana Fialová.

Úprav by se měla dočkat také část 
náměstí Republiky. „V nejbližších 
měsících je v plánu také oprava po-
vrchu parkovacích míst na náměstí 
Republiky, které se nacházejí za stá-
vajícím pódiem v těsném sousedství 
Poduklí. Čekáme, až se dokončí prů-
tah městem, zatím tam má své zázemí 
stavba,“ vysvětlil starosta Jiří Crha.

„Letos na podzim nebo nejpozdě-
ji na jaře příštího roku bychom pak 
chtěli revitalizovat také asfaltovou 
část náměstí. Vše by se mělo celkově 
zútulnit, doplnit sem chceme lavičky 
i zeleň,“ plánuje Jiří Crha.

 Pavla Komárková
  www.blansko.cz

BLANSKO - Česká baseballová 
Extraliga odstartovala s výjimkou 
Ministerstva zdravotnictví za dodr-
žování nejpřísnějších hygienických 
opatření a bez diváků v pátek 9. dub-
na. Mužský A-tým Olympie Blansko, 
jako jeden z deseti nejlepších base-
ballových celků v republice, tak do-
stal šanci, byť ve složitých podmín-
kách, začít svou soutěž.

Olympia Blansko si do nové se-
zóny zajistila dvě zahraniční posily. 
Jedním z nich je již Blansku známý 
japonský catcher Natsuhiko Ue, kte-
rý své schopnosti předvedl v barvách 
Olympie již v sezóně 2018. Druhou 
zahraniční posilou je venezuelský 
nadhazovač Luis M. Rengel. Bla-
nenský tým také doplní v rámci po-
kračující spolupráce s Draky Martin 
Pernička, Václav Tauš a blanenský 
odchovanec Adam Prudil. Z Techni-
ky se vrací blanenský hráč Vojta Po-
mazal a s ním přichází ještě Michal 
Klimeš.

Silné jádro blanenských odcho-
vanců pokračuje další extraligovou 
sezónou, hlavními oporami týmu 
jsou zkušení nadhazovači Štěpán 
Havlíček a Jakub Kostka, spolu 
s nimi protřelí hráči jako je Jarda 
Němec, Jirka Hrubý, Aleš Blažek 
a další.

Olympia Blansko má v prvních 
dvou hracích kolech těžký los. Své 
síly již změřila s Hrochy Brno, kteří 
do sezóny velmi posílili a jsou jed-
ním z favoritů soutěže. Následující 
víkend pak blanenský tým čekají 
Draci Brno, obhájci titulu. Hraje se 

systémem tří vzájemných zápasů 
v jednom hracím kole, resp. hracím 
víkendu. Olympia Blansko tedy jako 
první tým sezóny přivítala v pátek 
9. dubna na blanenském baseballo-
vém stadionu Strawberry field Hro-
chy Brno.

Páteční úvod sezony se domácímu 
týmu příliš nepovedl. Startujícím 
nadhazovačem byl levoruký Štěpán 

Havlíček. Hroši si však s jeho nad-
hozy od prvního pálkaře poradili, 
vytvořili velký tlak a výsledkem bylo 
pět bodů v první směně. V následu-
jícím průběhu utkání to vypadalo, 
že domácí obrana ještě neukončila 
zimní spánek a svoje nadhazovače 
příliš nepodržela. Čtyři směny od-
házel Havlíček, tři směny mladíček 
Jirka Grossmann, který si v 15 letech 

užil svou premiéru na extraligovém 
kopci. Pálkařsky se Olympia příliš 
neprosadila a konečný výsledek 1:11 
po sedmé směně ve prospěch soupeře 
byl reálným obrazem dění na hřišti.

Sobotní druhé utkání zahájil za 
domácí David Farkaš, který odhá-
zel vynikající utkání. Za pět směn 
umožnil pouze jeden doběh a odchá-
zel za vedení 3:1 pro Olympii. Ná-
sledně utkání dohazovali Vašek Tauš 
a Kuba Kostka. Slabá obranná hra 
Olympie však byla příčinou vyrov-
nání skóre na 4:4 a následně i vítěz-
ství Hrochů v poměru 6:4, o kterém 
se rozhodovalo až v deváté směně.

V posledním utkání série nastou-
pili na hřišti Hrochů v obou týmech 
zahraniční nadhazovači. Domácí 
John Hussey a za Blansko Luis Ren-
gel. Tomu se však nedařilo a po tře-
tí směně bylo skóre 9:0 pro Hrochy 
a utkání vypadalo rozhodnuté.

Blanenští však již v sobotu na do-
mácím hřišti ukázali, že nedají svou 
kůži zdarma, dokáží Hrochy potrápit 
a tak se nevzdávali. Blažek na kop-
ci zastavil nápor domácích pálkařů 
a bodovou nadílku a blanenský útok 
začal přidávat odpaly. 

Nejsvětlejším okamžikem Olym-
pie byl Kabešův Grand Slam ho-
merun, kterým snížil na 9:6 a vrátil 
tak Blansko na dohled Hrochům. Na 
menší rozdíl se však už hosté přes 
veškerou snahu nedotáhli a utkání 
skončilo 13:9 pro Hrochy.
  Radka Sitarová
  Foto Tomáš Srnský
 Zdroj www.blansko.cz

Blansko má svého šachového velmistra. Radek 
Kalod šachové strategie využívá i v podnikání

V Dělnickém domě se bude opravovat elektroinstalace

BLANSKO - Má za sebou trénin-
ky s Romanem Šebrlem, Tomášem 
Dvořákem a dalšími profesionálními 
sportovci z Dukly Praha, přesto ho na 
atletických závodech nepotkáte. 

Tvrdou přípravu podnikal proto, 
aby se mohl zařadit mezi nejlepší svě-
tové hráče šachu. 

Šachové strategie uplatňuje i v 
podnikání, úspěch mezi nejlepšími 
světovými hráči mu pomohl získat 
zaměstnání u největšího španělské-
ho vývozce vepřového masa. Díky 
šachům se z něj také stal Blanenš-
ťák.

„Šachy působí jako sport pro star-
ší, ale je to sport mladých. Je tam 
obrovské psychické vypětí i obrov-

ský nárok na fyzičku. Kdo chce hrát 
šachy na nejvyšší úrovni, musí mít 
natrénováno, člověk bez přípravy to 
nezvládne,“ vysvětluje Radek Kalod, 
který se šachovým velmistrem stal 
v roce 2005, v necelých sedmadvace-
ti letech. 

„Šachy mi do jisté míry pomáha-
jí celý život, hlavně mě naučily být 
bojovník a hrát fér,“ popisuje třiačty-
řicetiletý otec tří dětí, který ročně do-
jednává zásilky vepřového masa pro 
masokombináty na celý český i slo-
venský trh. 

Rozhovor s Radkem Kalodem se 
přečtěte na webových stránkách 
Města Blanska - www.blansko.cz.

 Zdroj www.blansko.cz

BLANSKO - Opravy v Dělnickém 
domě pokračují také letos. Minu-
lý rok v budově probíhaly rozsáhlé 
úpravy, které mají budovu odvlhčit. 
Letos přijde na řadu první etapa re-
konstrukce elektroinstalace. Práce 
na výměně rozvodů elektřiny zača-
ly minulý týden a skončí na začátku 
června.

V první fázi se bude elektroinsta-
lace opravovat ve zkušebně ve třetím 
patře a v učebnách Soukromé základ-
ní umělecké školy Blansko a v při-
lehlých chodbách při severní straně 
objektu ve druhém podlaží. Drobnější 
práce se plánují také v prvním patře 
a v přízemí. Součástí projektu bude 
také první etapa vybudování nouzo-
vého osvětlení, elektrické požární 
signalizace a strukturované kabeláže.

„Provoz Dělnického domu je bo-
hužel stále omezený v souvislosti 
s COVID-19. Jsem proto rád, že se 
v této době daří navázat na už dokon-
čené opravy a pokračovat v další re-
konstrukci. Možná i díky covidových 
omezením se také daří u řady projektů 
snižovat cenu. Zatímco projekt před-
pokládal, že opravy elektroinstalace 

přijdou na asi 2,7 milionu korun bez 
DPH, vysoutěžit se nám nakonec po-
dařilo 1,6 milionu korun bez DPH,” 
uvedl starosta Blanska Jiří Crha.

Právě covidová omezení dělníci 
využili i vloni. Minulý rok se v bu-
dově Dělnického domu pracovalo na 

úpravách, které měly odstranit vzlí-
nající vlhkost. Problémy byly přede-
vším v technickém zázemí jeviště, 
v šatnách pro účinkující a na dalších 
místech, na řadu přišla i vnější sanace 
budovy. Práce loni přišly na čtyři mi-
liony korun bez DPH.

„Sanovány byly zejména vybra-
né obvodové stěny budovy a také 
některé vnitřní svislé konstrukce. 
Kompletně bylo rekonstruováno zá-
zemí šaten, toalet a chodby při pódiu 
hlavního sálu, a to včetně elektroin-
stalace a podlah. Kompletní rekon-
strukcí prošel také prostor pod pódi-
em a podlaha pódia a také další části 
budovy. Na začátku letošního roku se 
nám podařilo pod jeviště nainstalovat 
systém nového odvětrání, které bude 
působit jako podpůrný prvek pro sa-
nace provedené v roce minulém,“ 
popsal Jiří Svoboda z odboru správy 
a rozvoje města.

Zatím se nepodařilo odvlhčit ga-
ráže a části budovy, které přiléhají 
k sousední restauraci. Sanace těchto 
prostor zatím naráží na odmítavý po-
stoj majitelů sousedních pozemků.

Velkou rekonstrukcí Dělnický dům 
prošel v roce 2006. Budova tehdy do-
stala novou fasádu, okna a venkovní 
stínící žaluzie. Úpravy se dočkal také 
velký sál a malý sál v prvním poscho-
dí. Náklady na opravy tehdy dosáhly 
12 milionů korun.
  Zdroj www.blansko.cz
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V Jihomoravském kraji bude jezdit 
jednatřicet nových autobusů

REGION - Zbrusu nové autobusy 
se chystají v létě vyjet na jihomo-
ravské silnice. 12 metrové modely 
CROSSWAY LE Line, jsou vyrobené 
v závodě IVECO BUS a určené pro 
společnosti DOPAZ s.r.o., ČSAD Ky-
jov Bus a.a BDS Bítešská dopravní 
společnost s.r.o.

Hejtman Jan Grolich při návštěvě 
výroby připomněl, že i když s auto-
busy budou jezdit různé dopravní fir-
my, i tak bude každý z nich cestujícím 
připomínat Jihomoravský kraj.  

„Chceme v autobusech co největ-
ší komfort. Jen tak si lidé pro cestu 
do práce raději vyberou hromadnou 
dopravu a ne auto. Vlna nových au-
tobusů na našich silnicích bude po-
znat a díky sjednocených barvám lidé 
konečně poznají, že autobusy jsou 
naše,“ zdůraznil hejtman Jan Grolich.

 Kromě řidiče může každý vůz 
pojmout 41 sedících cestujících, až 
dva invalidní vozíky a samozřejmě i 
stojící cestující. Díky nízké podlaze 
přední částí vozidla mezi předními 
a středními dveřmi a díky druhým 

širokým dveřím (1 200 mm) nabízí 
tento model rychlejší nástup a vý-
stup. „Chystáme postupnou obnovu 
zhruba třetiny vozového parku au-

tobusů v Jihomoravském kraji. Jsem 
rád, že tato česká společnost s dlou-
holetou tradicí je toho součástí, dopl-
nil radní pro dopravu Jiří Crha.

„Velice si vážíme důvěry Jiho-
moravského kraje a tří významných 
dopravních společností tohoto regio-
nu. Věříme, že cestující ocení nejen 
komfort a moderní prvky, ale i opti-
malizované náklady a k životnímu 
prostředí šetrný provoz,“ uvedl Jan 
Kimla, obchodní ředitel IVECO BUS 
pro trhy střední a východní Evropy. 

 Autobusy jsou taky vybavené zad-
ní kamerou pro bezpečné couvání, 
mechanickou rampou pro snadný ná-
stup osob s omezenou pohyblivostí, 
vozíčkářů i cestujících s kočárkem. 
Mají dvojité zasklení oken, odděle-
nou klimatizaci pro cestující a pro 
řidiče, vyhrazené sedačky pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a ori-
entace i prostor pro přepravu invalid-
ních vozíků, nebo dětských kočárků. 
Některé autobusy jsou vybaveny i 
USB sloty na nabíjení mobilních te-
lefonů či elektronickými informační-
mi panely. Jako reakce na současnou 
situaci s pandemií Covid 19 jsou au-
tobusy vybavené uzavřenou kabinou 
řidiče. Michal Cagala
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Sportovci v Blansku vysadili ke 
Dni Země novou alej

BLANSKO - Novou javorovou alej 
vysadili na Den Země zástupci spor-
tovních klubů a organizací. Vzrostlé 
stromy javoru mléče jim podél nej-
novější části cyklostezky vedoucí od 
zimního stadionu k baseballovému 
hřišti pomohli zasázet blanenští rad-
ní. Kromě zhruba pět metrů vysokých 
sazenic javoru zázemí Sportovního 
ostrova nově doplňují také okrasné 
hrušně, které sportovci se zástupci 
města společně vysadili podél skate-
parku.

„Původně jsme chtěli nabídnout ve-
řejnosti, aby se přihlásili zájemci, kteří 
by si strom v nové aleji pod odborným 
dohledem chtěli zasadit sami. S ohle-
dem na stále trvající protiepidemická 
omezení jsme ale zvolili komornější 
formát akce bez účasti veřejnosti. Oslo-
vil jsem členy rady a na spolupráci jsme 
se domluvili  také se zástupci sportov-
ních klubů, které mají své zázemí právě 
na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka. 
Je symbolické, že „své” stromy si zde 
zasadili právě oni,” vysvětlil starosta 
Blanska Jiří Crha.

Do akce u příležitosti oslav Dne 
Země se zapojili zástupci FK Blan-
sko, basketbalisté z BBK Blansko, 

zástupce mládežnického oddílu 
HC Rytíři Blansko, Klubu biatlonu 
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 Zdroj www.blansko.cz

Veřejné čtení jmen 
obětí holocaustu

Bytová výstavba v lokalitě Výsluní v Boskovicích pokračuje. Foto Jaroslav Oldřich

Očkování proti covidu 
pokračuje

BLANSKO - Celkem 6 678 vakcín proti COVID-19 zatím aplikovali zdra-
votníci z blanenské nemocnice zájemcům o očkování. „Za prvních sedm týdnů 
jsme přímo v budově nemocnice aplikovali celkem 3 798 vakcín, z toho 1 568 
druhých dávek. Ve velkokapacitním centru ve sportovní hale jsme za první tři 
týdny provozu naočkovali celkem 2880 vakcín, z toho 665 dávek bylo urče-
ných k přeočkování,“ popsala náměstkyně pro nelékařskou péči Jana Klesková.

Zdravotníci tak už naočkovali všechny zájemce z prioritizovaných katego-
rií seniorů starších 80 i 70 let, zdravotníky, většinu pedagogů i chronických 
pacientů. Od 14. dubna nemocnice nabízí termíny k očkování také seniorům 
starším 65 let. Od minulého pátku se mohou registrovat také šedesátníci.

 Zdroj www.blansko.cz, foto Jaroslav Oldřich

Ve čtvrtek 8. dubna proběhlo v synagoze maior v Boskovicích čtení jmen obětí 
holocaustu sdílené formou videozáznamu. Jom ha šoa  se váže na výročí vypuk-
nutí varšavského povstání a akce byla věnována všem zavražděným obětem ho-
locaustu. Čtení jejich jmen znamená zpřítomnění, vyjádření úcty a připomínku 
těch, kteří měli být zapomenuti. Cílem čtení bylo, aby skrze ně zůstali židovští 
obyvatelé Boskovic zde v naší paměti s námi. Akci podpořily Židovská obec 
Brno a Kulturní zařízení města Boskovice.  Zdroj www.boskovice.cz

Komiks Lymfom City – Jaké to může být, když vám do života nečekaně vstoupí 
nádorové onemocnění? První okénka komiksu vznikala v prostorách, kde lidé 
většinou čekají na podání chemoterapie. Tam si člověk snažil krátit dlouhé ho-
diny něčím zábavným. Kreslení postav cizích lidí, zapisování cizích rozhovorů 
nebo přímá konverzace s ostatními pacienty, to všechno se stalo brzy každo-
denní součástí léčby autorky tohoto komiksu, Lucie Trávníčkové. A také jednou 
z mála věcí, která jí v té nepříjemné situaci přinášela radost. Postupně to pře-
rostlo v opravdovou životní náplň. Dnes říká, že komiks byl jediným pozitivním 
vedlejším efektem chemoterapie. A vy tento výjimečný projekt můžete podpořit 
na Hithitu: https://www.hithit.com/cs/project/9823/lymfom-city-sitkomiks-o-
-tanci-mezi-kapkami-toxickeho-deste.  Foto archiv
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V očkovacím 
centru aplikovali 
již několik tisíc 
dávek vakcíny

BOSKOVICE - Očkovací centrum 
boskovické nemocnice minulý týden 
naočkovalo 1 386 lidí, z čehož primo-
vakcinace činily 92 % (1 279), zbý-
vajících 107 vakcín bylo určeno pro 
druhou dávku očkování. 

Od ledna provedla boskovická ne-
mocnice již celkem 7 848 aplikací 
vakcín. Očkování probíhá v přízem-
ních bezbariérových prostorách, kte-
ré jsou oddělené od ostatních nemoc-
ničních provozů. Očkování probíhá 
v pracovních dnech a počty volných 
termínů se odvíjí od dávek, které jsou 

centrálně rozděleny Jihomoravským 
krajem. 

Čekací doby jsou nyní v řádu něko-
lika dnů. Očkování se nyní týká seni-
orů ve věku 60+, zdravotníků, peda-
gogů a chronicky nemocných. 

Boskovická nemocnice očkuje 
vakcínami Comirnaty od dodavatele 
Pfizer/BioNTech. Díky tomu, že se 
druhá dávka vakcín posunula na dva-
ačtyřicátý den od podání první dávky, 
je zaručena dostupnost vakcín pro 
více klientů.

Foto Nemocnice Boskovice

Mikrobiologická laboratoř má nový analyzátor

Transfuzní oddělení má nový automatický kávovar pro dárce krve. Díky spon-
zorským darům boskovických fi rem si mohou dárci po odběru krve vychutnat 
opravdu výbornou kávu. Kávovar instalovala fi rma Hot Drink a sponzorsky na 
jeho pořízení přispěli PURUS MEDA, s.r.o., Lamex spol. s r.o., LANIK s.r.o., 
Gatema s.r.o., Pentaco, spol. s r.o. a AUTO MACÍK s.r.o. 

Foto Nemocnice Boskovice

BOSKOVICE - V mikrobiologic-
ké laboratoři Nemocnice Boskovice 
byl instalován špičkový analyzátor k 
provádění PCR vyšetření na onemoc-
nění COVID-19. Jedná se o speciální 
přístroj, na němž lze vyšetřovat sou-
časně více vzorků. Firma jej v Bos-
kovicích instalovala jako první v re-
publice!

V nemocniční laboratoři tak jsou v 
současné době dva výkonné analyzá-
tory a zdravotníci jsou schopni pro-

vádět vyšetřování až šesti vzorků za 
hodinu.

Zvládnou tak plně zabezpečit po-
třeby hospitalizačního provozu, pro-
tože téměř všichni hospitalizovaní 
pacienti jsou v současné době testo-
vání metodou PCR.

Díky novému analyzátoru se také 
rozšířily možnosti odběrového místa, 
a proto nemocnice opět umožňuje tes-
továním samoplátců metodou PCR. 

Foto Nemocnice Boskovice

Marie Henzlová převzala ocenění

AUTODOPRAVA &

ODVOZ A DOVOZ MATERIÁLU
KONTEJNEROVÁ DOPRAVA
VÝKOPOVÉ PRÁCE
TERÉNNÍ ÚPRAVY

ZEMNÍ PRÁCE

702 641 128
732 870 860

BOSKOVICE - Marie Henzlová 
z Boskovic převzala ve čtvrtek 22. 
dubna 2021 ocenění za účast v odboji 
během 2. světové války.

Ministerstvo obrany ČR a Česko-
slovenská obec legionářská se roz-
hodly při příležitosti 75. výročí osvo-
bození Československa v roce 2020 
udělit pamětní medaile legionářům a 
účastníkům odboje za 2. světové vál-
ky. Vzhledem k přijatým protiepide-
mickým opatřením jsou ocenění pře-
dávána individuálně podle aktuálních 
možností.

Ve čtvrtek 22. dubna převzala 
ocenění paní Marie Henzlová z Bo-
skovic, kterou doprovázel syn Petr 
Henzl.

Emil Kamenský z Krajského vojen-
ského velitelství Brno předal Marii 
Henzlové pamětní odznak k 75. výro-
čí ukončení 2. světové války, který jí 
udělilo Ministerstvo obrany ČR. Sta-
rosta Jaroslav Dohnálek předal Marii 
Henzlové Čestné uznání města Bos-
kovice za odbojovou činnost během 
2. světové války. 

Jan Kux z Československé obce 
legionářské předal Marii Henzlové 
pamětní odznak Vojenské nemocni-
ce Brno. Senátorka Jaromíra Vítková 
poděkovala Marii Henzlové za její 
statečnost.

Marie Henzlová se narodila 15. 10. 
1930 v Bukové.

S rodiči a bratry bydlela v domě na 
konci vesnice, pravidelně se u nich 
scházeli partyzáni, několik z nich u 
Šveců pobývalo od června 1943 do 
jara 1944. 

Fungovala jako spojka, partyzánům 
do lesa nosila zásoby, oni chodili ke 
Švecům poslouchat rozhlas. Poté, co 

s sebou přivedli dva konfidenty, po-
zatýkalo 7. listopadu 1944 odbojovou 
skupinu a její podporovatele gestapo. 
Mezi zatčenými, jejichž počet do pro-

since vyšplhal na tři desítky, skončili 
i rodiče a oba bratři Marie Henzlové, 
sestra se švagrem utekli a schovávali 
se v Benešově. 

Gestapo vyrabovalo statek a tehdy 
čtrnáctiletá Marie se z něj musela vy-
stěhovat.

 Text a foto Jaroslav Parma
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V Jihomoravském kraji bude jezdit 
jednatřicet nových autobusů

REGION - Zbrusu nové autobusy 
se chystají v létě vyjet na jihomo-
ravské silnice. 12 metrové modely 
CROSSWAY LE Line, jsou vyrobené 
v závodě IVECO BUS a určené pro 
společnosti DOPAZ s.r.o., ČSAD Ky-
jov Bus a.a BDS Bítešská dopravní 
společnost s.r.o.

Hejtman Jan Grolich při návštěvě 
výroby připomněl, že i když s auto-
busy budou jezdit různé dopravní fir-
my, i tak bude každý z nich cestujícím 
připomínat Jihomoravský kraj.  

„Chceme v autobusech co největ-
ší komfort. Jen tak si lidé pro cestu 
do práce raději vyberou hromadnou 
dopravu a ne auto. Vlna nových au-
tobusů na našich silnicích bude po-
znat a díky sjednocených barvám lidé 
konečně poznají, že autobusy jsou 
naše,“ zdůraznil hejtman Jan Grolich.

 Kromě řidiče může každý vůz 
pojmout 41 sedících cestujících, až 
dva invalidní vozíky a samozřejmě i 
stojící cestující. Díky nízké podlaze 
přední částí vozidla mezi předními 
a středními dveřmi a díky druhým 

širokým dveřím (1 200 mm) nabízí 
tento model rychlejší nástup a vý-
stup. „Chystáme postupnou obnovu 
zhruba třetiny vozového parku au-

tobusů v Jihomoravském kraji. Jsem 
rád, že tato česká společnost s dlou-
holetou tradicí je toho součástí, dopl-
nil radní pro dopravu Jiří Crha.

„Velice si vážíme důvěry Jiho-
moravského kraje a tří významných 
dopravních společností tohoto regio-
nu. Věříme, že cestující ocení nejen 
komfort a moderní prvky, ale i opti-
malizované náklady a k životnímu 
prostředí šetrný provoz,“ uvedl Jan 
Kimla, obchodní ředitel IVECO BUS 
pro trhy střední a východní Evropy. 

 Autobusy jsou taky vybavené zad-
ní kamerou pro bezpečné couvání, 
mechanickou rampou pro snadný ná-
stup osob s omezenou pohyblivostí, 
vozíčkářů i cestujících s kočárkem. 
Mají dvojité zasklení oken, odděle-
nou klimatizaci pro cestující a pro 
řidiče, vyhrazené sedačky pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a ori-
entace i prostor pro přepravu invalid-
ních vozíků, nebo dětských kočárků. 
Některé autobusy jsou vybaveny i 
USB sloty na nabíjení mobilních te-
lefonů či elektronickými informační-
mi panely. Jako reakce na současnou 
situaci s pandemií Covid 19 jsou au-
tobusy vybavené uzavřenou kabinou 
řidiče. Michal Cagala
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Sportovci v Blansku vysadili ke 
Dni Země novou alej

BLANSKO - Novou javorovou alej 
vysadili na Den Země zástupci spor-
tovních klubů a organizací. Vzrostlé 
stromy javoru mléče jim podél nej-
novější části cyklostezky vedoucí od 
zimního stadionu k baseballovému 
hřišti pomohli zasázet blanenští rad-
ní. Kromě zhruba pět metrů vysokých 
sazenic javoru zázemí Sportovního 
ostrova nově doplňují také okrasné 
hrušně, které sportovci se zástupci 
města společně vysadili podél skate-
parku.

„Původně jsme chtěli nabídnout ve-
řejnosti, aby se přihlásili zájemci, kteří 
by si strom v nové aleji pod odborným 
dohledem chtěli zasadit sami. S ohle-
dem na stále trvající protiepidemická 
omezení jsme ale zvolili komornější 
formát akce bez účasti veřejnosti. Oslo-
vil jsem členy rady a na spolupráci jsme 
se domluvili  také se zástupci sportov-
ních klubů, které mají své zázemí právě 
na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka. 
Je symbolické, že „své” stromy si zde 
zasadili právě oni,” vysvětlil starosta 
Blanska Jiří Crha.

Do akce u příležitosti oslav Dne 
Země se zapojili zástupci FK Blan-
sko, basketbalisté z BBK Blansko, 

zástupce mládežnického oddílu 
HC Rytíři Blansko, Klubu biatlonu 
Blansko, vedoucí Plaveckého oddílu 
ASK Blansko, nechyběli ani členové 
Atletického klubu Ludvíka Daňka, 

zástupce ÚAMK Biketrial Blansko 
nebo fandové modelů rychlých au-
tíček z RC Blansko. Někteří z nich 
do kořenových systémů umístili také 
schránky s fotografiemi členů klubu 

a dalšími upomínkovými předměty. 
Plavci sazenici symbolicky zalili ži-
vou vodou z místní studánky.

Schránku se vzkazem pro budou-
cí generace na Sportovním ostrově 
uložili také představitelé města. V 
přiloženém dopisu příštím genera-
cím jsou popsaná současná omezení 
sportovních aktivit, stav blanenských 
sportovišť na ostrově Ludvíka Daňka 
i plány na jejich vylepšení a plánova-
né investice. Ve schránce nechybí ani 
vybraná čísla Zpravodaje města Blan-
ska a v tištěné i digitální podobě také 
fotografie sportovišť, na flash disku 
je k vidění také videospot o Blansku. 

Nová alej tvoří jen část stromů, kte-
ré letos město vysadí. „Jen v rámci 
náhradní výsadby za pokácené stro-
my, které byly z valné většiny skáce-
ny kvůli nevyhovujícímu zdravotní-
mu stavu, letos zatím plánujeme osa-
dit 42 stromů a několik desítek metrů 
živých plotů. Desítky dalších stromů 
a keřů budou vysazeny i mimo ná-
hradní výsadbu, jsou totiž součástí 
každé revitalizační akce,” potvrdi-
la vedoucí odboru správy a rozvoje 
města Petra Skotáková.

 Zdroj www.blansko.cz

Veřejné čtení jmen 
obětí holocaustu

Bytová výstavba v lokalitě Výsluní v Boskovicích pokračuje. Foto Jaroslav Oldřich

Očkování proti covidu 
pokračuje

BLANSKO - Celkem 6 678 vakcín proti COVID-19 zatím aplikovali zdra-
votníci z blanenské nemocnice zájemcům o očkování. „Za prvních sedm týdnů 
jsme přímo v budově nemocnice aplikovali celkem 3 798 vakcín, z toho 1 568 
druhých dávek. Ve velkokapacitním centru ve sportovní hale jsme za první tři 
týdny provozu naočkovali celkem 2880 vakcín, z toho 665 dávek bylo urče-
ných k přeočkování,“ popsala náměstkyně pro nelékařskou péči Jana Klesková.

Zdravotníci tak už naočkovali všechny zájemce z prioritizovaných katego-
rií seniorů starších 80 i 70 let, zdravotníky, většinu pedagogů i chronických 
pacientů. Od 14. dubna nemocnice nabízí termíny k očkování také seniorům 
starším 65 let. Od minulého pátku se mohou registrovat také šedesátníci.

 Zdroj www.blansko.cz, foto Jaroslav Oldřich

Ve čtvrtek 8. dubna proběhlo v synagoze maior v Boskovicích čtení jmen obětí 
holocaustu sdílené formou videozáznamu. Jom ha šoa  se váže na výročí vypuk-
nutí varšavského povstání a akce byla věnována všem zavražděným obětem ho-
locaustu. Čtení jejich jmen znamená zpřítomnění, vyjádření úcty a připomínku 
těch, kteří měli být zapomenuti. Cílem čtení bylo, aby skrze ně zůstali židovští 
obyvatelé Boskovic zde v naší paměti s námi. Akci podpořily Židovská obec 
Brno a Kulturní zařízení města Boskovice.  Zdroj www.boskovice.cz

Komiks Lymfom City – Jaké to může být, když vám do života nečekaně vstoupí 
nádorové onemocnění? První okénka komiksu vznikala v prostorách, kde lidé 
většinou čekají na podání chemoterapie. Tam si člověk snažil krátit dlouhé ho-
diny něčím zábavným. Kreslení postav cizích lidí, zapisování cizích rozhovorů 
nebo přímá konverzace s ostatními pacienty, to všechno se stalo brzy každo-
denní součástí léčby autorky tohoto komiksu, Lucie Trávníčkové. A také jednou 
z mála věcí, která jí v té nepříjemné situaci přinášela radost. Postupně to pře-
rostlo v opravdovou životní náplň. Dnes říká, že komiks byl jediným pozitivním 
vedlejším efektem chemoterapie. A vy tento výjimečný projekt můžete podpořit 
na Hithitu: https://www.hithit.com/cs/project/9823/lymfom-city-sitkomiks-o-
-tanci-mezi-kapkami-toxickeho-deste.  Foto archiv
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Kavárnu na Poduklí dovezou 
v červnu. Město chystá opravu 
okolí i části náměstí

Olympia zahájila extraligovou 
sezonu. Na úvod podlehla Hrochům

BLANSKO - Konkrétní podobu 
i jasnější harmonogram prací už na-
bral projekt nové kavárny, která by 
měla od července doplnit prostranství 
v centru Blanska po bývalém hotelu 
Dukla. 

Město, které je zadavatelem stav-
by, chystá úpravy v nejbližším okolí 
kavárny i na celém Poduklí. Novinky 
čekají místní také na dalších částech 
náměstí Republiky.

Zhotovitel, kterým je firma Cu-
bespace, už vedení města představil 
finální podobu kavárny včetně pou-
žitých materiálů. Modulová stavba, 
kterou bude tvořit opláštěná ocelová 
konstrukce, bude téměř 18,5 metru 
dlouhá a necelé čtyři metry široká. 
Součástí interiéru bude vlastní kavár-
na s dvacítkou míst k posezení, toale-
ty i přípravna potravin či bar.

„V těchto dnech si zhotovitel zajiš-
ťuje souhlas dotčených orgánů včetně 
povolení stavebního úřadu. Kavárna, 
která vznikne podle architektonické-
ho návrhu architekta Rastislava Luká-
če a Michala Stejskala, bude vytvoře-
ná ze dvou modulových systémů. Do 

Blanska doputuje od Máchova jeze-
ra,“ popsala vedoucí odboru správy a 
rozvoje města Petra Skotáková.

Modulový systém, jehož stavba 
přijde na necelých pět milionů korun 
bez daně, má zajistit, že kavárnu v 
budoucnu bude možné přesunout na 
jiné místo ve městě. Zatím se s něčím 
podobným ale nepočítá. 

„Samotná výroba modulů začne v 
prvním květnovém týdnu v Doksech. 
Osazení na místo, které zajistí autoje-
řáb, je naplánováno na první polovinu 
června. Do konce června pak dojde 
také k úpravě okolního prostranství, 
včetně vytvoření dřevěné terasy o ve-
likosti zhruba 35 metrů čtverečních,“ 
doplnila Zuzana Fialová z investič-
ního oddělení, která má projekt na 
starosti. 

Vlastnímu osazení modulů bude 
předcházet vytvoření základové že-
lezobetonové konstrukce na Poduklí. 
Město chce ale upravit také nejbližší 
okolí kavárny. „Stávající kačírek u 
houpaček bude nahrazen pryžovým 
povrchem, který už je osazen u ostat-
ních herních prvků na tomto prostran-

ství. V plánu jsou také vysprávky a 
zhutnění mlatového povrchu v celé 
ploše Poduklí,“ popsala Petra Sko-
táková s tím, že renovace se dotkne 
také dalších prvků na ploše po zbou-
raném hotelu Dukla.

„Poduklí je denně navštěvované 
nejen rodiči s dětmi. Domníváme 
se, že adekvátní zázemí s toaletami 
a možností občerstvení zde lidé oce-
ní a kavárna, která by měla fungovat 
od července letošního roku, bude vy-
hledávaným místem, které pomůže 
oživit samotné centrum města,” věří 
starosta Blanska Jiří Crha.

Kompletní nabídku v těchto týd-
nech ladí i provozovatel kavárny, 
kterým bude firma CoCo Cafe Com-
pany. „Jednáme průběžně s lokální-
mi výrobci a dodavateli. Zaměřit se 
i na Poduklí chceme na kvalitní a 
zdravé suroviny bez chemických pří-
sad. Oproti nabídce v naší stávající 
provozovně na náměstí Svobody ale 
chystáme rozšíření sortimentu a celou 
řadu překvapení. Novinkou bude tře-
ba nabídka vyhlášené zmrzliny Tomi-
vo z Lipůvky,“ slibuje jednatel firmy 

David Velikovský. Otevřeno by mělo 
být celý týden včetně víkendů.

Město i zhotovitel jsou nyní v kon-
taktu s firmami, které zajišťují re-
konstrukci vodovodu a kanalizace v 
centru města a které budou následně 
opravovat také povrch komunikace 
na průtahu centrem. „Snažíme se vše 
zkoordinovat, aby stavba kavárny ne-
musela čekat na dokončení průtahu,“ 
ujistila Zuzana Fialová.

Úprav by se měla dočkat také část 
náměstí Republiky. „V nejbližších 
měsících je v plánu také oprava po-
vrchu parkovacích míst na náměstí 
Republiky, které se nacházejí za stá-
vajícím pódiem v těsném sousedství 
Poduklí. Čekáme, až se dokončí prů-
tah městem, zatím tam má své zázemí 
stavba,“ vysvětlil starosta Jiří Crha.

„Letos na podzim nebo nejpozdě-
ji na jaře příštího roku bychom pak 
chtěli revitalizovat také asfaltovou 
část náměstí. Vše by se mělo celkově 
zútulnit, doplnit sem chceme lavičky 
i zeleň,“ plánuje Jiří Crha.

 Pavla Komárková
  www.blansko.cz

BLANSKO - Česká baseballová 
Extraliga odstartovala s výjimkou 
Ministerstva zdravotnictví za dodr-
žování nejpřísnějších hygienických 
opatření a bez diváků v pátek 9. dub-
na. Mužský A-tým Olympie Blansko, 
jako jeden z deseti nejlepších base-
ballových celků v republice, tak do-
stal šanci, byť ve složitých podmín-
kách, začít svou soutěž.

Olympia Blansko si do nové se-
zóny zajistila dvě zahraniční posily. 
Jedním z nich je již Blansku známý 
japonský catcher Natsuhiko Ue, kte-
rý své schopnosti předvedl v barvách 
Olympie již v sezóně 2018. Druhou 
zahraniční posilou je venezuelský 
nadhazovač Luis M. Rengel. Bla-
nenský tým také doplní v rámci po-
kračující spolupráce s Draky Martin 
Pernička, Václav Tauš a blanenský 
odchovanec Adam Prudil. Z Techni-
ky se vrací blanenský hráč Vojta Po-
mazal a s ním přichází ještě Michal 
Klimeš.

Silné jádro blanenských odcho-
vanců pokračuje další extraligovou 
sezónou, hlavními oporami týmu 
jsou zkušení nadhazovači Štěpán 
Havlíček a Jakub Kostka, spolu 
s nimi protřelí hráči jako je Jarda 
Němec, Jirka Hrubý, Aleš Blažek 
a další.

Olympia Blansko má v prvních 
dvou hracích kolech těžký los. Své 
síly již změřila s Hrochy Brno, kteří 
do sezóny velmi posílili a jsou jed-
ním z favoritů soutěže. Následující 
víkend pak blanenský tým čekají 
Draci Brno, obhájci titulu. Hraje se 

systémem tří vzájemných zápasů 
v jednom hracím kole, resp. hracím 
víkendu. Olympia Blansko tedy jako 
první tým sezóny přivítala v pátek 
9. dubna na blanenském baseballo-
vém stadionu Strawberry field Hro-
chy Brno.

Páteční úvod sezony se domácímu 
týmu příliš nepovedl. Startujícím 
nadhazovačem byl levoruký Štěpán 

Havlíček. Hroši si však s jeho nad-
hozy od prvního pálkaře poradili, 
vytvořili velký tlak a výsledkem bylo 
pět bodů v první směně. V následu-
jícím průběhu utkání to vypadalo, 
že domácí obrana ještě neukončila 
zimní spánek a svoje nadhazovače 
příliš nepodržela. Čtyři směny od-
házel Havlíček, tři směny mladíček 
Jirka Grossmann, který si v 15 letech 

užil svou premiéru na extraligovém 
kopci. Pálkařsky se Olympia příliš 
neprosadila a konečný výsledek 1:11 
po sedmé směně ve prospěch soupeře 
byl reálným obrazem dění na hřišti.

Sobotní druhé utkání zahájil za 
domácí David Farkaš, který odhá-
zel vynikající utkání. Za pět směn 
umožnil pouze jeden doběh a odchá-
zel za vedení 3:1 pro Olympii. Ná-
sledně utkání dohazovali Vašek Tauš 
a Kuba Kostka. Slabá obranná hra 
Olympie však byla příčinou vyrov-
nání skóre na 4:4 a následně i vítěz-
ství Hrochů v poměru 6:4, o kterém 
se rozhodovalo až v deváté směně.

V posledním utkání série nastou-
pili na hřišti Hrochů v obou týmech 
zahraniční nadhazovači. Domácí 
John Hussey a za Blansko Luis Ren-
gel. Tomu se však nedařilo a po tře-
tí směně bylo skóre 9:0 pro Hrochy 
a utkání vypadalo rozhodnuté.

Blanenští však již v sobotu na do-
mácím hřišti ukázali, že nedají svou 
kůži zdarma, dokáží Hrochy potrápit 
a tak se nevzdávali. Blažek na kop-
ci zastavil nápor domácích pálkařů 
a bodovou nadílku a blanenský útok 
začal přidávat odpaly. 

Nejsvětlejším okamžikem Olym-
pie byl Kabešův Grand Slam ho-
merun, kterým snížil na 9:6 a vrátil 
tak Blansko na dohled Hrochům. Na 
menší rozdíl se však už hosté přes 
veškerou snahu nedotáhli a utkání 
skončilo 13:9 pro Hrochy.
  Radka Sitarová
  Foto Tomáš Srnský
 Zdroj www.blansko.cz

Blansko má svého šachového velmistra. Radek 
Kalod šachové strategie využívá i v podnikání

V Dělnickém domě se bude opravovat elektroinstalace

BLANSKO - Má za sebou trénin-
ky s Romanem Šebrlem, Tomášem 
Dvořákem a dalšími profesionálními 
sportovci z Dukly Praha, přesto ho na 
atletických závodech nepotkáte. 

Tvrdou přípravu podnikal proto, 
aby se mohl zařadit mezi nejlepší svě-
tové hráče šachu. 

Šachové strategie uplatňuje i v 
podnikání, úspěch mezi nejlepšími 
světovými hráči mu pomohl získat 
zaměstnání u největšího španělské-
ho vývozce vepřového masa. Díky 
šachům se z něj také stal Blanenš-
ťák.

„Šachy působí jako sport pro star-
ší, ale je to sport mladých. Je tam 
obrovské psychické vypětí i obrov-

ský nárok na fyzičku. Kdo chce hrát 
šachy na nejvyšší úrovni, musí mít 
natrénováno, člověk bez přípravy to 
nezvládne,“ vysvětluje Radek Kalod, 
který se šachovým velmistrem stal 
v roce 2005, v necelých sedmadvace-
ti letech. 

„Šachy mi do jisté míry pomáha-
jí celý život, hlavně mě naučily být 
bojovník a hrát fér,“ popisuje třiačty-
řicetiletý otec tří dětí, který ročně do-
jednává zásilky vepřového masa pro 
masokombináty na celý český i slo-
venský trh. 

Rozhovor s Radkem Kalodem se 
přečtěte na webových stránkách 
Města Blanska - www.blansko.cz.

 Zdroj www.blansko.cz

BLANSKO - Opravy v Dělnickém 
domě pokračují také letos. Minu-
lý rok v budově probíhaly rozsáhlé 
úpravy, které mají budovu odvlhčit. 
Letos přijde na řadu první etapa re-
konstrukce elektroinstalace. Práce 
na výměně rozvodů elektřiny zača-
ly minulý týden a skončí na začátku 
června.

V první fázi se bude elektroinsta-
lace opravovat ve zkušebně ve třetím 
patře a v učebnách Soukromé základ-
ní umělecké školy Blansko a v při-
lehlých chodbách při severní straně 
objektu ve druhém podlaží. Drobnější 
práce se plánují také v prvním patře 
a v přízemí. Součástí projektu bude 
také první etapa vybudování nouzo-
vého osvětlení, elektrické požární 
signalizace a strukturované kabeláže.

„Provoz Dělnického domu je bo-
hužel stále omezený v souvislosti 
s COVID-19. Jsem proto rád, že se 
v této době daří navázat na už dokon-
čené opravy a pokračovat v další re-
konstrukci. Možná i díky covidových 
omezením se také daří u řady projektů 
snižovat cenu. Zatímco projekt před-
pokládal, že opravy elektroinstalace 

přijdou na asi 2,7 milionu korun bez 
DPH, vysoutěžit se nám nakonec po-
dařilo 1,6 milionu korun bez DPH,” 
uvedl starosta Blanska Jiří Crha.

Právě covidová omezení dělníci 
využili i vloni. Minulý rok se v bu-
dově Dělnického domu pracovalo na 

úpravách, které měly odstranit vzlí-
nající vlhkost. Problémy byly přede-
vším v technickém zázemí jeviště, 
v šatnách pro účinkující a na dalších 
místech, na řadu přišla i vnější sanace 
budovy. Práce loni přišly na čtyři mi-
liony korun bez DPH.

„Sanovány byly zejména vybra-
né obvodové stěny budovy a také 
některé vnitřní svislé konstrukce. 
Kompletně bylo rekonstruováno zá-
zemí šaten, toalet a chodby při pódiu 
hlavního sálu, a to včetně elektroin-
stalace a podlah. Kompletní rekon-
strukcí prošel také prostor pod pódi-
em a podlaha pódia a také další části 
budovy. Na začátku letošního roku se 
nám podařilo pod jeviště nainstalovat 
systém nového odvětrání, které bude 
působit jako podpůrný prvek pro sa-
nace provedené v roce minulém,“ 
popsal Jiří Svoboda z odboru správy 
a rozvoje města.

Zatím se nepodařilo odvlhčit ga-
ráže a části budovy, které přiléhají 
k sousední restauraci. Sanace těchto 
prostor zatím naráží na odmítavý po-
stoj majitelů sousedních pozemků.

Velkou rekonstrukcí Dělnický dům 
prošel v roce 2006. Budova tehdy do-
stala novou fasádu, okna a venkovní 
stínící žaluzie. Úpravy se dočkal také 
velký sál a malý sál v prvním poscho-
dí. Náklady na opravy tehdy dosáhly 
12 milionů korun.
  Zdroj www.blansko.cz



 úterý 27. dubna 2021INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 27. dubna 2021ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

Soukromá řádková inzerce je
ZDARMA s výjimkou inzerátů realitního 

charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování 
posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Kontakt na 
inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Koupím tovární malotraktor české nebo slovenské výro-

by Vari/Tera/Agzat, MT, TK atd. Může být i poškozený. 
Nabídněte prosím, děkuji.  Tel.: 731 487 850

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/kg.  Tel.: 721 015 273

• Prodám kvalitní jablka na uskladnění nebo 
pasterizovaný mošt. Bližší informace na 

tel.: 603 945 673

• Z pozůstalosti po letcích, vojácích, partyzánech, 
četnících, vysokých funkcionářích apod. koupím 
vyznamenání, odznaky, průkazy, foto, písem-
nosti, části uniforem apod. Stačí SMS, zavolám.
 Tel.: 608 420 808

Děkuji za všechno, čím jsi nám v životě byla,
jak krásné by bylo, kdybys tu s námi žila.

Dne 21. dubna 2021 jsme vzpomenuli
10. výročí úmrtí

paní

ANIČKY KREJČÍŘOVÉ z Boskovic
Stále vzpomínají dcery Eva a Lenka s manžely, 

vnoučata Sára, Nela, Adam, Matýsek, 
Adéla, Kuba a přítel.

MORAVSKÝ KRAS - Stráž příro-
dy v terénu uzavřela prostranství před 
Býčí skálou v Moravském krasu a její 
okolí. Dále je uzavřena modrá turi-
stická značka vedoucí přes jeskyni 
Kostelík. Uzávěra bude platit do 15. 
června letošního roku na základě roz-
hodnutí Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR. Turisté mohou náhradně 
použít žlutou turistickou značku ve-
doucí po silnici.

Uzavření prostranství a cesty si 
vynutila ochrana hnízdění sokola stě-
hovavého. Členové stráže přírody a 
jejich spolupracovníci budou hlídat 
a kontrolovat, aby se v dané lokali-
tě nevyskytla rušivá činnost, která by 
způsobila předčasné ukončení hníz-
dění.

Sokol stěhovavý je kriticky ohrože-
ný živočich a je důležité se starat o 
jeho ochranu, aby jeho počty mohly 
nadále narůstat.

Před několika desítkami let se v 
Moravském krasu sokoli vyskytovali, 
ale postupně došlo k jejich vymizení 
a poslední záznam o jejich výskytu 
byl v roce 1968.

Úspěšné zahnízdění sokolů u Býčí 
skály nastalo až v roce 2017 po téměř 
padesáti letech a díky péči Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR a její 
stráži přírody se hnízdění sokolů v 
CHKO Moravský kras již každoročně 
opakuje.

Prosíme respektujte pokyny stráž-
ců, jejich spolupracovníků a infor-
mačních cedulí, aby tito úžasní a 
krásní dravci tady s námi v Morav-
ském krasu nadále mohli žít. Jako od-
měna pro vás během hnízdění bude, 
že sokoly s pomocí strážců nebo spo-
lupracovníků budete moci pozorovat 
dalekohledem od silnice. Jak pečují o 
hnízdo a pokud budeme mít štěstí, tak 
i o svá mláďata.

Děkujeme za pochopení a za dodr-
žování pokynů.  Radovan Mezera

CZ

NSD International CZ, s.r.o.

Zbraslavecká 777
679 72 Kunštát
Tel.: 516 499 540
Fax: 516 461 169
e-mail: nsd@nsd.cz
www.nsd.cz

Požadavky:
• vyučen v oboru polygrafie nebo praxe v tiskařské výrobě
• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

TISKAŘ na flexo stroji

Mzda: 25 000,-

Náplň práce:  
• samostatně obsluhovat flexo tiskový stroj 
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje 
• napomáhat při odstraňování závad 
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje 
   a drobné opravy

Vaše dotazy a životopisy zasílejte na 
e-mail: hruska.k@nsd.cz, nebo volejte: 777 866 713 

Kontaktní osoba: Kamil Hruška

T i s k á r n a
NSD International CZ, s.r.o. v Kunštátě 

HLEDÁ PRACOVNÍKY NA TYTO POZICIE:
Požadavky:
•• vzdělání v technickém oboru
• praxe vítána
•• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

Náplň práce:
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení strojů
• odstraňování závad
• provádět pravidelné údržby strojů

MECHANIK

Mzda: 23 000,-

Požadavky:
• vzdělání v technickém oboru
• praxe vítána
• zručnost, samostatnost, zodpovědnost

Náplň práce:
• samostatně obsluhovat a seřizovat stroje pro výrobu samolepících etiket
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje
• napomáhat při odstraňování závad
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje a drobné opravy

SEŘIZOVAČ VÝROBNÍ LINKY

Mzda: 27 000,-

Požadavky:
•• vzdělání v technickém oboru výhodou
• praxe vítána
•• zručnost, samostatnost, zodpovědnost
Náplň práce:
• samostatně obsluhovat řezací stroj papíru
• kontrolovat stav, čistotu a vybavení stroje
• napomáhat při odstraňování závad
• samostatně provádět pravidelnou údržbu stroje 
   a drobné opravy

OPERÁTOR ŘEZACÍHO STROJE PAPÍRU

Mzda: 23 000,-

JEDNÁ SE O DVOUSMĚNNÝ PROVOZ
Nabízíme: roční bonus – příspěvek na dovolenou, měsíční odměny •  příspěvek na dopravu • možnost 

závodního stravování • příspěvek na penzijní připojištění • místo výkonu práce – Kunštát 
• zázemí a práci v perspektivní rozvíjející se firmě • firemní sportovní a společenské akce

Máte doma starou židli?
Dejte jí ještě šanci.

Opravím dřevo, natřu, počalouním.
Provedu kvalitně, rychle za přívěti vou cenu.

Tel.: 731 259 843

Hnízdění sokolů na Býčí skále 
uzavřelo cestu turistům
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Senátorka Vítková: V Senátu se 
projednávala situace v mateřských 
školách v době pandemie

REGION - Dopady pandemie 
koronaviru pociťují veškerá odvětví 
lidského života. Nejvýrazněji se to 
týká oblasti školství. Absenci kolek-
tivu a vzdělávacích návyků u dětí, 
ale i ekonomické dopady či absenci 
kompenzací pocítí velmi vážně také 
předškolní vzdělávání. Tomuto té-
matu se dlouhodobě věnuje senátorka 
Jaromíra Vítková.

„Je nezbytně nutné, aby se Minis-
terstvo školství zaměřilo na problémy 
financování předškolního vzdělávání, 
které od loňského března zůstává 
zcela bez pomoci. Podařilo se mi do 
Výboru pro vzdělání, vědu, kulturu a 
lidská práva a petice přizvat Simonu 
Weidnerovou, autorku výzkumu a 
předsedkyni ISEA, aby informova-
la senátory o výsledcích výzkumu 
– ekonomické a personální řízení 
mateřských škol v době pandemie,“ 
sděluje senátorka Vítková.

Výbor pro vzdělávání se v Senátu 
sešel dne 21. dubna 2021. Autor-
ka výzkumu Simona Weidnerová 
prezentovala problémy mateřských 
škol, které shrnula do tří oblastí: hy-
gienicko-epidemiologické podmínky, 

finanční podmínky, které plynou 
z vícezdrojového a účelově určeného 
financování a personální podmínky a 
financování lidských zdrojů. 

„Shodli jsme se na výboru v tom, že 
situace v době pandemie COVID-19 
v mateřských školách má velké 

dopady na ekonomiku i personální 
řízení a je třeba podniknout kroky 
k podpoře mateřských škol. Do-
poručili jsme ministerstvu konkrétní 
opatření, která by měla mateřským 
školám pomoci i s výhledem do 
budoucna,“ sdělila senátorka Vítková 

s tím, že konkrétní doporučení zveře-
jňuje níže: 

Výbor pro vzdělávání, vědu, kultu-
ru, lidská práva a petice doporučuje 
MŠMT:
• zajistit finanční kompenzaci 

zvýšených nákladů mateřským 
školám (případně jejich zřizo-
vatelům) v době pandemie a 
výpadky v příjmech, které nejsou 
schopni zajistit zřizovatelé,

• udělit větší kompetence ředitelům 
a ředitelkám mateřských škol tak, 
aby mohli flexibilně reagovat a 
řešit aktuální stav v MŠ (např. pře-
suny mezi ONIV – nemocenské 
dávky, OON – zástupy za nemocné 
zaměstnance),

• připravit manuál/dokument pro 
případné další pandemie a podob-
né situace v budoucnu tak, aby 
mateřské školy byly připraveny na 
nestandardní situace, 

• zajistit dostatečné technické vy-
bavení pro realizaci povinného 
předškolního vzdělávání distanční 
formou;

Tisková zpráva senátorky 
Ing. Jaromíry Vítkové

Chaty pozornosti 
neušly

REGION - Vedle kontrol vládních protiepi-
demických nařízení zaměstnávají policisty na 
jihu Moravy také akce v chatových a rekreačních 
oblastech. Ty nejsou díky platným nařízením tak 
navštěvované jako obvykle. Mohou tedy být snad-
nějším cílem pro kriminální živly. 

Na kontroly vyráží vedle pěších hlídek také pso-
vodi se svými psy či jezdci na koních. Významnými 
pomocníkem při kontrole těžko přístupných objek-
tů jsou záběry z policejní letecké techniky. 

Při víkendových kontrolách v chatových a 
rekreačních oblastech policisté ojediněle narazili 
na objekty, které byly nedostatečně zabezpečeny. 
Žádný z nich ale nebyl narušen. 

V jednom z případů musela hlídky přivolat ma-
jitele, aby si zabezpečil nedovřené vstupní dveře do 
objektu. 

O víkendu se mohli návštěvníci chatových 
oblastí setkat s policisty v rekreačních místech 
poblíž Vranovské přehrady, hlídky operovaly také 
na Vyškovsku, Blanensku či Letovicku. Pozorno-
sti policistů neušla také oblast Brněnské přehrady. 
Na všech místech také hlídky kontrolovaly vládní 
protiepidemická nařízení.

Podobné havárie dělilo 
pět minut

BLANSKO, KNĚŽEVES - V blanenském 
okresu se o víkendu odehrály dvě nápadně podobné 
dopravní nehody v rozestupu pouhých pěti minut. 
Hlavní roli při nich sehrál alkohol. 

Opilý cizinec při řízení Renaultu nezvládl prů-
jezd levotočivou zatáčkou na vedlejší cestě u 
Blanska a havaroval. Není se ani čemu divit, že vůz 
nezvládl, policistům po nehodě nadýchal téměř dvě 
promile. Navíc nepředložil ani řidičský průkaz, to 
proto, že má vysloven zákaz řízení. 

Ani druhý řidič, který havaroval u Kněževsi, se 
nedal zahanbit. Rozdíl byl jen v tom, že se svým 
Suzuki havaroval v pravotočivé zatáčce. Hodnotou 
jeden a půl promile sice prvního řidiče nepřekonal, 
skóre však zdatně dorovnával odmítnutím testu na 
drogy. Navíc registrační značky, které měl nasa-
zené na autě, původně patřili stařičké škodě 120. 
Ani za střízlivého stavu by však neměl za volantem 
co dělat, stále mu totiž trvala blokace řidičského 
oprávnění. 

Oběma šoférům tak nyní hrozí trest pro podezření 
z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.

 Zpracoval Radim Hruška

Dron rušil sokoly 
v NPR Býčí skála

MORAVSKÝ KRAS - Od 26. března stráž 
přírody Moravského krasu hlídá každodenně hníz-
do sokola stěhovavého, aby došlo k úspěšnému 
vyhnízdění. Zatím bez větších incidentů. Až do 30. 
března.

Toho dne v odpoledních hodinách zatím neznámá 
osoba vypustila do blízkosti hnízdiště v rezerva-
ci dron. Ten mohl sokoly zaplašit nebo dokonce 
mohlo dojít k zranění nebo usmrcení sokola, 
který by zaútočil na dron a poranil se o jeho vr-
tule. Naštěstí v onen okamžik nebyli oba sokoli na 
místě. Stráž přírody začala ihned dron sledovat za 
účelem zjištění majitele dronu. Dron po několika 
minutách pronásledování a fotografování strážci 
zmizel ve velké výšce.

Ochrana přírody bude vyhodnocovat fotografie 
dronu a podle identifikačních údajů by měl být 
přestupce vypátrán.

Připomínáme, že drony podle „vyhlášky“ o 
CHKO Moravský kras mohou v její první a druhé 
zóně létat jen se souhlasem Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR. Dále se pachatel dopustil 
přestupku podle zákona o letectví tím, že dron řídil 
bez přímého vizuálního kontaktu a také bez souhla-
su ochrany přírody.

Prosím respektujte zákony i pokyny, které ve-
dou k ochraně sokola stěhovavého. Prosíme sami 
upozorňujte piloty dronů, že ve zvláště chráněných 
územích musí mít k letu souhlasy ochrany přírody. 
Děkujeme.  Radovan Mezera

Lidé v anketě vybrali 
mlatový chodník

BLANSKO - Na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka město vybuduje mlatový chodník. Rozhodli 
o tom účastníci ankety prostřednictvím Mobilního 

Rozhlasu, kteří této podobě cesty podél řeky Svi-
tavy dali přednost před šlapákovou stezkou. Po 
novém mlatovém chodníku by se návštěvníci ostro-
va měli projít příští rok.

Hlasování bylo těsné. Do ankety se zapojilo 225 
lidí. Pro mlatovou cestu hlasovalo 122 respondentů, 
pro variantu šlapákové cesty 97 respondentů. Něk-
teří využili anketu pouze pro hlasování proti něk-
teré z obou variant.

„Nový mlatový chodník bude mít délku zhruba 
půl kilometru. Stezka mezi stromy podél Svitavy 
má zamezit tomu, aby na asfaltové stezce podél 
baseballového hřiště docházelo ke kolizím chod-
ců s bruslaři či cyklisty, což se zatím často děje,“ 
vysvětlil starosta Jiří Crha.

Stavba nového chodníku je v souladu s kon-
cepcí regulačního plánu Sportovního ostrova. Vy-
budování stezky přijde na řadu nejspíš v příštím 
roce.

„Mlatový chodník naváže na stavbu lávky pro 
pěší přes řeku Svitavu, která spojí Sportovní ostrov 
s připravovanou komerční zónou na místě bývalých 
skleníků,“ dodal starosta.

 Zdroj www.blansko.cz

Boskovické běhy 
1. května nebudou

BOSKOVICE - Bylo to těžké rozhodnutí, ale 
v tradičním termínu Boskovické běhy nebudou. 
Po zrušení nouzového stavu jsme doufali, že bude 
možné uspořádat alespoň běžeckou část. Vše bylo 
připravené, ale do dnešního dne se situace nezlepšila 
a nyní je jisté, že dle nově vyhlášených balíčků pos-
tupného uvolňování nebudeme moci akci uskutečnit 
v tradičním termínu 1. května.

Rozhodli jsme se posunout termín konání Boskov-
ických běhů na nejbližší možný. Proto vám v této 
chvíli žádný konkrétní termín nemůžeme sdělit. Jak-
mile ho budeme znát, ihned se ho dozvíte. 

Registrace stále zůstávají v platnosti.
 Váš tým Sportuj s námi z.s.

Na Zelené mají novou venkovní posilovnu
BOSKOVICE - Od pondělí 19. 

dubna 2021 mají žáci Základní ško-
ly Boskovice, pracoviště 9. května, v 

dvorním traktu k dispozici venkovní 
posilovnu s prvky na procvičení ruk-
ou, zad a břicha.

Posilovna, kterou škola pořídila ze 
svého rozpočtu, je přístupná pouze 
pro žáky školy s doprovodem vyuču-

jícího v hodinách tělesné výchovy, 
pro sportovní výchovu a pro družinu.

 Text a foto Jaroslav Parma
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NOVINKY Z BOSKOVICKÉ NEMOCNICE
 NAJDETE NA STRANĚ 7

Boskovice 
povede nová 
koalice

BOSKOVICE - Volební strany 
ODS, KDU-ČSL, Volba pro Boskovi-
ce s podporou TOP 09, ČSSD a Bos-
kováci uzavřely v pondělí 12. dubna 
koaliční smlouvu pro město Bosko-
vice. Koaliční partneři se dohodli na 
následujícím rozdělení počtu míst 
v Radě města Boskovice: ODS – tři 
členové, KDU-ČSL – dva členové, 
Volba pro Boskovice s podporou TOP 
09 – jeden člen, ČSSD – dva členové 
a Boskováci – jeden člen.

„Po nezbytných právních krocích, 
které proběhnou na jednání Zastupi-
telstva města Boskovice dne 27. dub-
na 2021, bude vedení města na základě 
uzavřené koaliční smlouvy následují-
cí: Ing. Jaroslav Dohnálek (ODS) – 
starosta, Petr Malach, DiS. (ČSSD) 
- uvolněný místostarosta a statutární 
zástupce a Mgr. Michaela Žejšková, 
LL.M. (Volba pro město s podporou 
TOP 09) – neuvolněný místostarosta,“ 
uvedl mluvčí boskovické radnice Jaro-
slav Parma (zastupitelstvo proběhlo až 
po redakční uzávěrce, pozn. red.)

Koaliční partneři se dohodli, že vy-
dají Programové prohlášení Rady měs-
ta Boskovice do 30. května 2021.  (hrr)

Vizualizace kavárny. Více na straně 4.  Vizualizace CUBESPACE

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Kavárnu na Poduklí 
v Blansku dovezou v červnu

MINERVA BOSKOVICE, a.s.,
výrobce průmyslových šicích strojů,

hledá zaměstnance na volné pracovní pozice:

Brusič BB, BK (bezhroté broušení, brusič na kulato)
Dvousměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru

Seřizovač a obsluha CNC (rotační a tvarové obrábění)
Třísměnný provoz | Vyučen ve strojírenském oboru | Praxe alespoň 2 roky

Soustružník  
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Frézař 
Dvousměnný provoz | Vyučen v oboru

Provozní elektromechanik
Vyučen v oboru | Třísměnný provoz | Praxe výhodou

Manipulační dělník
Pouze ranní směna | Základní vzdělání | Řidičské oprávnění sk. B | Průkaz řidiče VZV výhodou

Předpokládaný nástup dle dohody.
Bližší informace poskytneme při osobní návštěvě na personálním oddělení nebo na těchto kontaktech: 
Tel.: 516 494 158, e-mail: prichystalf@minerva-boskovice.com. 

Svoji žádost se strukturovaným životopisem můžete zaslat na adresu:

  MINERVA BOSKOVICE, a.s. 
  Ing. František Přichystal 
  personální oddělení 
  Sokolská 1318/60
  680 01  Boskovice

Požadujeme:
 Zodpovědnost
 Samostatnost
 Ochotu učit se novým věcem

Nabízíme: 
 Zázemí tradičního zaměstnavatele v regionu
 Zajímavou a samostatnou práci 
        s odpovídajícím finančním ohodnocením
 Možnost seberealizace a vzdělávání
 Perspektivní zaměstnání
 Zaměstnanecké výhody:
 - týden dovolené navíc
 - závodní stravování
 - příspěvek na penzijní připojištění
 - mimořádné odměny


